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Swiebodzin, 2021-06-22
ZP.271.3.3.2021.MK

Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.
Udzielenie kredytu diugoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budzetu
Gminy Swiebodzin w roku 2021.

|. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. 22019 r. poz. 2019 z pdzn. zm.) Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan dot. Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia (SWZ) wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1:
Czy z uwagi na brak wystarczajacych informaciji i zbyt krétki czas na rzetelne przygotowanie oferty mozliwe jest
przesunigcie terminu przetargu na 25.06.2021r. lub inny dogodny dla Paristwa termin?

Wyjasnienie:
Zamawiajacy przediuzyt termin sktadania ofert do dnia 25.06.2021 r. zgodnie z pismem nr: ZP.271.3.2.2021.MK
z dnia 21.06.2021 .

Pytanie 2:
Czy dyspozycje uruchomienia kredytu moga by¢ sktadane na wzorze Banku?

Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 3:
Czy umowa kredytu moze zosta¢ zawarta na wzorze Banku?

Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 4:

Czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu
reprezentujgcemu Panstwa jednostke?

Wyjasnienie:

Nie

Pytanie 5:
Czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony u Panstwa program postepowania naprawczego
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Wyjasnienie:
Nie
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Pytanie 6:

Czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byty prowadzone wobec Jednostki za posrednictwem komornika sadowego
postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw?

Wyjasnienie:

Nie

Pytanie 7:

Czy Jednostka posiada zalegte zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty
zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN),

Wyjasnienie:

Nie

Pytanie 8:
Prosze o wykaz jednostek powigzanych kapitatowo z Jednostka ze wskazaniem numeru Regon i NIP

Wyjasnienie:

1) Zaktad Wodociagéw i Ustug Komunalnych sp. z 0.0. Swiebodzin, ul. Miynska 37, NIP 927-00-09-205,
REGON 970-32-25-89;

2) Swiebodzifskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego sp. z 0.0. Swiebodzin, ul. Cegielniana 2,
NIP 927-17-28-250, REGON 971-25-13-97:

3) Spoteczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN - Zachodni sp. z 0.0., w organizacji, Poznan, ul. Bukowska 12,
NIP 779-25-26-507, REGON 388-70-25-95.

Pytanie 9:
Czy Gmina przeprowadzata szacunki spadku dochodéw lub wzrostu wydatkéw w zwigzku obecng sytuacjq
epidemiologiczng? Jesli tak, to jakie sg przewidywane spadki dochoddw lub wzrosty wydatkéw.

Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 10:

Czy Gmina wdrozyta program pomocowy w zwigzku z obecng epidemig? Jesli tak, to jakie sq jego gtowne
zatozenia, jakie to bedzie miato przetozenie na obnizenie dochodéw/zwigkszenie wydatkow? Czy powyzsze
szacunki zostaty ujete w aktualnie obowigzujacym WPF.

Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 11:

Prosze o wskazanie zastosowanych niestandardowych wytaczen dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. ofinansach publicznych (np. wytaczen zwigzanych z ustawg COVID-owg lub innych),

niewykazywanych jako wytaczenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystapienia takich wylaczen

prosze o ich szczegdtowe wyspecyfikowanie:

a) przyczyny wytaczenia,

b) wskazanie wylgczenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych:
lewa/prawa strona nieréwnosci, licznik/mianownik,
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c) podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy,
d) podanie kwoty wytaczenia w planie na rok biezacy oraz na kolejne lata.

Wyjasnienie:
Nie dotyczy

Pytanie 12:

Czy Jednostka wyraza zgode na wprowadzenie do umowy kredytowej nastepujacego zapisu: ,\W przypadku, gdy
WIBOR 3M osiggnie poziom ponizej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie postanawiajg, ze do czasu
osiagniecia przez stawke bazowg wartosci dodatniej, do wyliczenia stopy procentowe] przyjeta zostanie stawka
bazowa WIBOR 3M réwna 0 (zero), powigkszona o marze Banku”.

Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 13:

Czy Jednostka ma zawarte umowy wsparcia? Je$li tak, to czy wydatki zwigzane z dokapitalizowaniem
wynikajacym z zawartych uméw zostaty zaplanowane w WPF?

Wyjasnienie:

Nie

Pytanie 14:

Czy Jednostka wyraza zgode, aby zmiana warunkéw umowy, w tym wydtuzenie okresu kredytowania, byto
uzaleznione od stwierdzenia posiadania zdolnosci kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu
0 powszechnie obowigzujace przepisy prawa i przepisy wewnetrzne Banku?

Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 15:
Czy do wyliczenia ceny oferty nalezy przyja¢ wysoko$¢ transz oraz terminy uruchomien z Rozdziatu Il ust. 2
pkt 3 SWZ?

Wyjasnienie:
Tak

Pytanie 16:

Czy Jednostka wyraza zgode na wprowadzenie do umowy kredytowej nastepujacego zapisu: ,\W przypadku, gdy
WIBOR 1M osiagnie poziom ponizej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie postanawiaja, ze do czasu
osiagniecia przez stawke bazowg wartosci dodatniej, do wyliczenia stopy procentowe] przyjeta zostanie stawka
bazowa WIBOR 1M réwna 0 (zero), powigkszona o marze Banku”.

Wyjasnienie:
Tak, zgodnie z pkt Il niniejszego pisma.

Pytanie 17:
Czy odsetki mogg by¢ ptatne w ostatnim dniu roboczym, ale wyliczone do dnia poprzedzajacego (wigcznie)
termin ich sptaty?
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Wyjasnienie:
Nie

Pytanie 18:

tel.: 684750916
e-mail: zp@um.swiebodzin.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/swiebodzin

CZESC | - SYTUACJA EKONOMICZNO - FINANSOWA JST

Wyjasnienie:

1. Naleznosci z tytutu pozyczek udzielonych przez JST: NIE DOTYCZY

Data udzielenia
pozyczki

Podmiot/osoba, ktorej
udzielono
pozyczki

Kwota udzielonej pozyczki
[w tys. PLN]

Ostateczny termin
sptaty pozyczki

2. Zobowiazania inne niz z tytutu zaciggnietych kredytow i pozyczek (w tym przyjete depozyty): na dzien

31.03.2021 .

Kwota
zobowigzania
pozostata do

Podmiot, wobec

ktérego istnieje Tytut

zobowigzania

zobowigzanie sptaty
[w tys. PLN]
Bank Gospodarstwa | Poreczenie 357.311,00zt
Krajowego we
Wroctawiu
Narodowy Fundusz | Poreczenie 210.977,25zt.

Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

Data
wygasniecia
zobowigzania

Data
powstania
zobowigzania

Zabezpieczenia

09.03.2001 30.09.2030 Umowa
poreczenia
09.01.2008 20.12.2021 Weksel

3. taczne zadtuzenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poreczenia
udzielone za JST, inne formy zaangazowania): na dzien 31.03.2021 r

Rodzai Termin
Nazwa banku . . . udzielenia
zaangazowania

Bank Spétdzielczy Deficyt 23.07.2020
Siedlec budzetu
Bank Spétdzielczy Deficyt 29.11.2017
Siedlec budzetu
Bank Spétdzielczy Deficyt 27.11.2018
Siedlec budzetu
Nadodrzanski Bank Deficyt 20.08.2019
Spétdzielczym w budzetu

Rakoniewicach

Ostateczny AkthaIne . Przyjete .
e zaangazowanie zabezpl'eczanla
w PLN [rodzaj i kwota]
31.12.2021 11.700.000,00 Weksel + deklaracja
wekslowa
12.000.000,00zt.
30.04.2026 1.549.068,00 | Weksel + deklaracja
wekslowa
2.543.568,00zt.
30.04.2027 2.555.000,00zt. | Weksel + deklaracja
wekslowa
3.500.000,00zt.
28.04.2028 7.650.000,00zt. | Weksel + deklaracja

wekslowa
9.000.000,00zt.

4. taczne zaangazowanie z tytutu wyemitowanych papieréw wartosciowych: NIE DOTYCZY

Okres emisji
[od — do]

Rodzaj
zobowigzania

Agent/gwarant
emisji

Zabezpieczenia

Zaangazowanie [rodzaj/kwota]

Wartos¢ emisji
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5. Umowy zawarte przez JST: NIE DOTYCZY
. . Termin wykupu Tt.armm .
Opis Kwota zadtuzenia . , . obowigzywania
wierzytelnosci ,
umow
Transakcje wykupu wierzytelnos$ci w drodze cesji
(jako dtuznik)
Umowy leasingu (rowniez leasing zwrotny)
Umowy podpisane w ramach partnerstwa
publiczno - prywatnego
Umowy z odroczonym terminem pfatnosci
dtuzszym niz 1 rok, o ktéorych mowa w
rozporzadzeniu Ministra Finanséw z dnia
28.12.2011 r. w sprawie szczegétowego sposobu
klasyfikacji tytutéw dtuznych zaliczanych do
panstwowego dtugu publicznego
6. Zestawienie zawartych przez JST umoéw wsparcia: NIE DOTYCZY
Zadtuzenie
podmiotu

Umowa wsparcia Podmiot wspierany Kwota wsparcia .
zabezpieczonego

umowa wsparcia

Czy JST zaplanowata w okresie prognozowanym objetym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki zwigzane
z dokapitalizowaniem wynikajgcym z umow wsparcia?

Jezeli JST zaplanowata takie wydatki - prosze o informacje, czy zostaty one wziete pod uwage do wyliczenia
wskaznika obstugi dtugu?

Jezeli JST zaplanowata takie wydatki — prosze o podanie, w jakich kwotach dla kazdego roku prognozy JST
uwzglednita konieczne dokapitalizowania podmiotdw z nig powigzanych z tytutu zawartych przez JST umow
wsparcia?

Jesli JST planuje wydatki inwestycyjne — prosze o podanie, czy przedmiotowe wydatki beda realizowane z
udziatem srodkow pochodzgcych z budzetu UE?

7. Informacje na temat zobowigzan wymagalnych - jesli wystepuja, prosze o podanie w jakiej wysokosci
i z jakiego tytutu:

Zobowigzan wymagalnych brak

8. Informacje na temat naleznosci wymagalnych - jesli wystepujg, prosze o podanie z jakiego tytutu i
jakie czynnosci sg podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Podatki od nieruchomosci, rolny, lesny — upomnienie, tytut wykonawczy, hipoteka,

Optaty cmentarne — upomnienie, pozew sadowy, egzekucja komornicza,

Czynsze za lokale uzytkowe, mieszkania — upomnienie, pozew sgdowy, egzekucja komornicza,
Dzierawy gruntéw, wieczyste uzytkowanie - upomnienie, pozew sadowy, egzekucja komornicza.
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9. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujgcych sie na terenie JST — prosze podac czy JST pobrato
w 2017 r. podatek od nieruchomosci na znowelizowanych zasadach, w jakiej byt wysokosci i jaki

posiada plan finansowy na jego zwrot?
NIE

10. Informacje na temat wiarygodnosci JST:

Opis ODPOWIEDZ

Czy na rachunkach bankowych cigzg zajecia egzekucyjne? Jesli NIE
TAK, prosze o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych

Opis
Czy w ciggu ostatnich 18 m-cy byt prowadzony u Panstwa program postepowania
naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?
Czy w ciggu ostatnich 36 m-cy byty prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem
komornika sgdowego postepowania egzekucyjne?
Czy w ciggu ostatnich 2 lat zawieszone zostaty organy samorzadu i ustanowiono w nim
zarzad komisaryczny albo zostat rozwigzany organ stanowigcy?
Czy w ciggu ostatnich 2 lat zostata podjeta uchwaty o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Panstwa jednostke?

11. Informacje na temat zabezpieczen:
Opis
Czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? Prosimy o doprecyzowanie
zapisow z SWZ, gdyz nie sg jednoznaczne.
Czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? Prosimy o
doprecyzowanie zapisow z SWZ, gdyz nie sg jednoznaczne.

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraza zgode na ustanowienie
zabezpieczenia indywidualnie na kazdego z uczestnikdw Konsorcjum Bankowego

12. Informacje na temat majatku [wg stanu na dzien przygotowywania odpowiedzi]:

12.1. Na jakim poziomie jest dochdd ze sprzedazy majgtku?
Wykonanie na dzien 31.05.2021 — 388.368,55z1.

KWOTA [PLN]

ODPOWIEDZ
NIE

NIE
NIE

NIE

ODPOWIEDZ
TAK

TAK

NIE

12.2. Na jaka minimalng kwotg planowane s3 przetargi na sprzedaz majatku i czy jakie$ zostaty juz

ogtoszone, jesli tak to jakg kwote?
Zaplanowany — 5.078.500,00zt.

13. Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budzetowy [o ile dane nie s3 ujete w WPF]:

Opis
dochody z tyt. udziatu we wptywach z podatku dochodowego od oséb fizycznych
dochody z tyt. udziatu we wptywach z podatku dochodowego od oséb prawnych
subwencja ogdlna
dotacje i Srodki przeznaczone na cele biezace
pozostate dochody biezgce
dotacje i Srodki przeznaczone na inwestycje
wydatki z tytutu poreczen i gwarancji
wydatki na obstuge dtugu (odsetki, prowizje, optaty)
wydatki inwestycyjne
wydatki biezgce ponoszone w celu realizacji zadan zwigzanych z przeciwdziataniem
COVID-19
ubytek w dochodach bedgacy skutkiem wystgpienia COVID-19

KWOTA

WPF
WPF
WPF
WPF
WPF
WPF
WPF
WPF
WPF
2021 -20.030,35zt.

2021 - NIE
DOTYCZY
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14. Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wptyneta na sytuacje finansowa JST? Czy JST planuje
wprowadzac zmiany do aktualnie obowigzujacej WPF, a jezeli tak, to w jakim zakresie?

NIE

15. Informacje o oprocentowaniu:

Opis ODPOWIEDZ

Czy JST wyraza zgode na zapis w Umowie : "W przypadku, gdy stopa bazowa WIBOR dla  NIE
terminu 1-miesiecznego obowigzujgca w okresie, za ktory odsetki sg naliczane
osiggnie warto$¢ ponizej zera, przyjmuje sie, ze wartos¢ stopy bazowej WIBOR 1M

jest réwna O punktow procentowych, a Kredytobiorca zaptaci Bankowi za
wykorzystang kwote kredytu oprocentowanie w wysokos$ci marzy Banku.”

Jesdli tak to prosimy o zmiane wzoru umowy w tym zakresie.

16. Czy Gmina wyraza zgode na przesuniecie terminu przetargu na dzier 30.06.2021r.? NIE.
Zamawiajacy przedtuzyt termin sktadania ofert do dnia 25.06.2021 r. zgodnie z pismem nr:
ZP.271.3.2.2021.MK z dnia 21.06.2021 r.

Pytanie 19:

W rozdziale IX mowa jest o Wykonawcach, wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia, ktorzy powinni
ztozy¢ wraz z oferta, oSwiadczenie wediug zat. nr 3 do SWZ, z ktérego wynika ktdre ustugi wykonujg
poszczegoini Wykonawcy. Prosze o informacje czy ten zatgcznik na pewno dotyczy wykonawcow wspolnie
ubiegajacych sie o udzielenie zamdwienia, ktorzy solidarnie przystepujq do zobowigzania i majg takie same
uprawnienia do wykonania ustugi. Czy zatgcznik ten nie dotyczy raczej Wykonawcédw, ktorzy polegajg na
zasobach innych podmiotow, czy tez Wykonawcow ktdrzy powierzajg wykonanie czeSci zamdwienia
podwykonawcom?

Wyjasnienie:

Zgodnie z pkt 4 ROZDZIALU IX. SWZ Wykonawcy wspoinie ubiegajacy sie o udzielenie zaméwienia dotgczaja
do oferty oSwiadczenie, z ktérego wynika, ktére ustugi wykonaja poszczegoini Wykonawcy — wedtug Zatacznika
nr3 do SWZ.

Zgodnie z art. 117 ust. 2 ustawy Pzp warunek dotyczacy uprawnien do prowadzenia okre$lonej dziatalno$ci
gospodarczej lub zawodowej, 0 ktérym mowa w art. 112 ust. 2 pkt 2 ustawy Pzp (pkt 1.2. ROZDZIA{U VI. SW2Z),
jest spetniony, jezeli co najmniej jeden z Wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sie o udzielenie zamdwienia
posiada_uprawnienia do prowadzenia okreslonej dziatalno$ci gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje ustugi,
do ktorych realizacii te uprawnienia sg wymagane.

Pytanie 20:

W przypadku udziatu w przetargu konsorcjum dwoch bankow, a w efekcie wspélnego udzielenia kredytu rodzi sie
pytanie: Czy JST dopuszcza zabezpieczenie w postaci dwdch weksli in blanco, oddzielnie na kazdy z bankéw.
Podobnie pytanie dotyczy deklaracji wekslowg?

Wyjasnienie:
Weksel i deklaracja zostanie zabezpieczona na rzecz konsorcjum.

ll. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z pdzn. zm.) Zamawiajacy zmienia tres¢ Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia
(SWZ) poprzez:
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1. Dodanie punktu 5.5. do Wzoru umowy, stanowigcego zatacznik nr 5 do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia
(SWZ) o nastepujacym brzmieniu:
,9.5. W przypadku, gdy WIBOR 1M osiagnie poziom ponizej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie
postanawiajg, ze do czasu osiagniecia przez stawke bazowa wartosci dodatniej, do wyliczenia stopy
procentowej przyjeta zostanie stawka bazowa WIBOR 1M réwna 0 (zero), powigkszona o marze Banku”.

W zataczeniu:
Zatacznik nr 5 - Wzdr umowy - zmieniony

Powyzsze wyjasnienia i zmiany stanowig integralng czes¢ SWZ, ktore nalezy uwzgledni¢ przy przygotowywaniu

oferty.
Termin sktadania ofert pozostaje niezmieniony, {j. do dnia 25.06.2021 r.

Burmistrz Swiebodzina

Tomasz Sielicki



